
Knížky pro děti od 2 do 7 let

SLEVY 20 - 50 %

Zima 2020/2021

Ilu
st

ra
ce

 z 
kn

ih
y K

rte
k a

 vá
no

ce



Vydává: Albatros Media a.s., Na Pankráci 30/1618, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 261 397 282, Vychází: 1× ročně; 
Distribuce: Albatros Media a.s., Tisk: Europrint, a.s., Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5, Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424, 
Obrázek na obálce: Zdeněk Miler  z knihy Krtek a vánoce

Sledujte knižní novinky, soutěže a akce našich  
nakladatelství na Facebooku!
www.facebook.com/albatrosnakladatelstvi

w w w. k m c . c z

Milí rodiče předškolních dětí, 
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší pravidelně dvakrát ročně přehled 
nejhezčích knížek určených pro děti ve věku 
od 2 do 7 let. Už v tomto předškolním věku si děti 
vytvářejí vztah ke knížkám a ke čtení, ačkoliv 
samy ještě číst neumějí. Jste to právě vy – jejich 
rodiče, kdo může jejich čtenářskou gramotnost 
v budoucnu ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti obklopeny 
knížkami, poslouchají příběhy, které jim z nich 
předčítáte, společně s vámi si v nich listují 
a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím jejich fantazii 
a usnadňujete budoucí vstup do školy. 

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, 
můžete si je objednat dvěma způsoby:
1. Vyplňte objednávku na s. 29 - 30 a předejte ji 
do MŠ, kde knížky objedná hromadně pedagog, 

který má na starosti spolupráci s Klubem 
mladých čtenářů Albatros. U tohoto pedagoga 
pak objednané knížky zaplaťte a vyzvedněte. 
V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné 
ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné
poštovné.
2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo 
přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy 
budete platit předem (on-line) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na Vámi uvedenou 
adresu. Při zadání slevového kódu PSZIMA20 
získáte na všechny knížky slevu 20 % a navíc 
poštovné zdarma při objednávce nad 499 Kč. 
Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně 
lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po 
zadání slevového kódu. Kód má platnost  
od 1. 11. do 10. 12. 2020.
 

Váš Klub mladých čtenářů

SOUTĚŽSOUTĚŽ  - obrázek na téma TĚŠÍME SE NA VÁNOCE
- obrázek na téma TĚŠÍME SE NA VÁNOCE

Nakresli svou vlastní ilustraci!

Vánoce jsou v naší zemi spojené se zimním obdobím.  
Jak je vnímají vaše děti? Pomáhají s pečením cukroví,  
staví sněhuláka nebo jsou doma v teplíčku a prohlíží  
si hezkou knížku? Pošlete nám obrázek na toto téma.  
K obrázku uveďte jméno a věk autora, adresu MŠ.

Obrázky nám zašlete do 6. 12. 2020 na adresu:

soutezkmc@albatrosmedia.cz 

Do předmětu uveďte "Soutěž – Pohádková školka".

Pět autorů obrázků oceníme knihou Než přijde Ježíšek.  
Budou to ti, kdo nám e-mail zašlou jako 5., 10., 15., 20.  
a 25. v pořadí. Jeden obrázek smí soutěžit pouze jednou.

Soutěž

2  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

 

 

 

Stolečku, prostři se
Jestlipak víte, co se 
stane, když se pochlubíte 
kouzelnými předměty 
někomu, kdo je hamižný 
až hrůza? Že ne? Inu, 
tak se podívejte do 
pohádky. Spatříte, jak 
truhláře Ondřeje a jeho 
bratra, mlynáře Tondu, 
připraví nenechavý hostinský o kouzelný 
stoleček i o zlatonosného oslíka. Naštěstí si 
nejmladší z bratrů, vyslouží u kováře speciální 

obušek. Stačí pouze zavolat „obušku, z pytle 
ven!“ a začnout se dít věci… Ptáte se, jaké? 
Stačí otevřít prostorovou knihu Vojtěcha 
Kubašty a dozvíte se víc.

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Tři zlaté vlasy děda Vševěda
Bylo nebylo… Jednoho rána přinesla řeka k mlýnu proutěný košík 
s opuštěným chlapcem. „Budeme mu říkat Plaváček,“ zaradovali 
se mlynář s mlynářkou. Přestože byli chudí, s láskou se chlapce ujali 
a dobře ho vychovali. Nebylo divu, že se zalíbil i spanilé princezně 
ze zámku. Nespokojený král ale rozhodl, že pokud chce chudý 

Plaváček princeznu za ženu, 
musí jí přinést tři zlaté vlasy 
děda Vševěda. Podaří se 
Plaváčkovi obtížný úkol splnit? 
Začtěte se do starobylé 
pohádky s nádhernými 
prostorovými ilustracemi.

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Tip Albatrosu

PŠ Zima 2020/21  3



Oblíbená leporela

4 Klub mladých čtenářů Albatros

 

Já do lesa nepojedu

Obrázkové leporelo seznamuje děti pomocí 
přehledných ilustrací s jednou z našich 
nejznámějších písniček. Ilustrace Olgy 
Ptáčkové jsou stejně úsměvné jako verše 
a děti v nich mohou 
hledat drobné detaily 
a hravé souvislosti.

Olga  
Ptáčková

běžná cena: 89 Kč
12 stran, 160 × 90 mm

leporelo, pro děti od 2 let

74 Kč 
cena KMČ

Oblíbená leporela

Čertovská pohádka pro malé andílky

Andělská 
pohádka pro 
malé čertíky

Šnečku, šnečku...

Iva  
Hoňková

běžná cena: 99 Kč
12 stran, 150 × 150 mm

leporelo, pro děti od 2 let

79 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 99 Kč
12 stran, 150 × 150 mm

leporelo, pro děti od 2 let

79 Kč 
cena KMČ

Vánoce jsou 
za dveřmi 
a andělíček Lucinka 
má plné ruce práce.

Lenka 
Vybíralová

Šnečku, šnečku, vystrč růžky..., 
běžel pes, přes oves..., žába skáče 
po blátě... Minileporelo s obrázky 
zvířátek doprovázejí lidová říkadla. 
Podle obrázků se děti snadno 
naučí veselá říkadla 
nazpaměť. běžná cena: 89 Kč

18 stran, 100 × 100 mm
leporelo, pro děti od 2 let 

74 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

Co se děje u vody

Už umím pozdravit

Oblíbená leporela

běžná cena: 199 Kč
14 stran, 230 × 230 mm

leporelo, pro děti od 3 let 

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč
12 stran, 178 × 178 mm

leporelo, pro děti od 2 let

139 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
14 stran, 230 × 230 mm

leporelo, pro děti od 3 let 

159 Kč 
cena KMČ

Kutálí se ze dvora

Lidová říkadla a rýmy s návodnými 
texty na podporu cvičení dospělé osoby s dítětem. 
Na 14 stranách plných půvabných i veselých barevných obrázků 
najdou děti říkadla, která znají z mateřské školy nebo kurzu 
plavání. Jde o říkadla, 
u kterých děti cvičí 
a procvičují pohyb 
i jemnou motoriku. 

Darina 
Krygielová 

běžná cena: 129 Kč
14 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 2 let

104 Kč 
cena KMČ

Marcel 
Králik

Petra 
Bartíková

Hanka 
Veselá

Petr 
Behenský

Prozkoumej vodní 
a podvodní království! 
Čekají na tebe žáby, 
želvy, ryby, labutě, 
čápi a mnoho dalších 
pozoruhodných tvorů.

Pozdravit umí každý, 
nebo ne? Díky 
úžasnému leporelu 
s krásnými obrázky 
a veselými veršíky se 
to hravě naučí každé 
dítko. Tak hurá na to!

běžná cena: 169 Kč
12 stran, 178 × 178 mm

leporelo, pro děti od 2 let

139 Kč 
cena KMČ

Co se děje 
pod zemí

Už umím 
poděkovat

Nabízíme také:

Nabízíme také:

PŠ Zima 2020/21  5



Oblíbená leporela

6 Klub mladých čtenářů Albatros

 

V lese

Velké hledací leporelo. 
Tentokrát se zvědavé 
děti dozvědí mnoho 
o lese. Kam se schoval 
ježek? Jaká zvířata 
žijí pod zemí a čím se 
živí? Co dělá veverka 
v zimě? V lese je toho 
tolik k pozorování! 
Knížka je výzvou 
k dalšímu hledání...

 

Je tolik zvířat, která se 
prohánějí kolem vody a rejdí 
ve vodě. Žáby a hlemýždě už 
děti znají, ale co třeba čolka 
nebo mývala? Jak se liší rybník 
od jezera? A která zvířata 
žijí v mokřadech? 
Tato kniha ukáže 
malým objevitelům 
zábavný svět našich 
vodních rostlin  
a živočichů. 

Potok a rybník 

běžná cena: 249 Kč
16 stran, 235 × 315 mm

lepolero, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Františka  
Iblová

Radomír 
Socha

běžná cena: 249 Kč
16 stran, 235 × 315 mm

lepolero, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Petr  
Horáček

Příroda

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

Disney

Povídání o pejskovi a kočičce

Povídání o pejskovi a kočičce patří bezpochyby do zlatého fondu 
české literatury. Ve skvělém  podání Václava Vydry si nyní i vy 
poslechněte vyprávění o tom, jak si myli podlahu, pekli dort, 
nebo jak si pejsek  
roztrhl kaťata.

Josef 
Čapek

běžná cena: 199 Kč
audio CD, pro děti od 4 let

109 minut

159 Kč 
cena KMČ

Chaloupka na vršku

Další příběhy z večerníčku! Vraťte se do doby, která na vás dýchne 
svou mírností, hlubokým spojením s přírodou a duchovním odkazem 
předchozích generací! Vyprávění o dětech z malé podhorské vesničky 
působí v dnešní době trochu jako z pohádky. Do příběhu se promítá 
prostota a laskavost. Moudrost lidových obyčejů a tradic dokreslují 
pořekadla, přísloví  
a lidové písničky.

Šárka 
Váchová

běžná cena: 299 Kč
audio CD, pro děti od 5 let

230 minut

239 Kč 
cena KMČ

Čte: Václav Vydra

Čte: Otakar Brousek ml.

běžná cena: 199 Kč
audio CD, pro děti od 5 let

102 minut

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
audio CD, pro děti od 5 let

139 minut

159 Kč 
cena KMČ

Vezměte své děti do kouzelné 
země pohádek podle filmů 
společnosti Disney. V každé 
audioknize najdete tři vyprávění 
pro volné chvíle i před spaním.

Do ouška

Disney - Aladin, Auta, 
Petr Pan 
(audiokniha)

Disney - Ledové království, 
Dumbo, Pinocchio  
(audiokniha) 

(audiokniha)

(audiokniha)

PŠ Zima 2020/21  7



Oblíbená leporela
 

Kouzelná hmyzí škola

Jednoho krásného rána pomůže 
skřítek Rubínek roháči Rohanovi 
z nesnází. Za odměnu se může 
jít podívat do tajné a kouzelné 
školy hmyzu. A tak zamává víle 
Zlatěnce a vyráží vstříc úžasným 
dobrodružstvím... Jenže ouha! 
Ani v kouzelné hmyzí škole nechybí 
rošťáci a šprýmaři. Do jakých 
patálií se Rubínek připlete a jak to 
všechno zvládne? Najde si mezi 
hmyzími školáky nějaké  
přátele? 
A vrátí se 
vůbec k víle 
Zlatěnce?

 

Naučte své děti počítat od jedné do deseti s pomocí 
veselých zvířátek! Malé čtenáře budou světem počtů 
provázet lemuři, pandy, žirafy a další tvorové. Zvířátka 
si na každé straně můžete nejdřív spočítat – a po 
odklopení pohyblivé části napravo na vás vykoukne 
správná číslice! Batolata i předškoláci si tak počítání 
osvojí hravým a zábavným způsobem.

Zvířecí počítání

běžná cena: 299 Kč
44 stran, 230 × 250 mm

pevná vazba, pro děti od 2 let

239 Kč 
cena KMČ

Františka  
Iblová

Radomír 
Socha

běžná cena: 299 Kč
136 stran, 167 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

O přírodě

Petr  
Horáček

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

Malovaná příroda. Barvy krajiny
Každou krajinu v celém široširém 
světě vymalovala příroda 
jedinečnou paletou barev. Vydejte 
se s námi na procházku dalekými 
kraji a poznávejte barvy, které jsou 
s nimi spojené. A po procházce, 
až budete chtít, můžete 
se naučit sladit barvy 
dohromady stejně 
harmonicky, jako to 
umí sama příroda.

 

 Zvířata ze safari
Stačí zavřít oči a rázem se ocitneme na tajuplném africkém 
kontinentu, kde nás obklopí osobité zvuky savany. Řev lvů, 
chechtání hyen, troubení slonů a kvílení šakalů se mísí se zvuky 
méně známými. Poznáte například hlas kulíška, maličké sovičky? 
Stačí zmáčknout tlačítko a hra na poznávání může začít. Zábava 
pro celou rodinu, do níž se může zapojit opravdu každý!

běžná cena: 369 Kč
24 stran, 223 × 208 mm

leporelo, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

Pozorovat volně žijící ptáky je velké, i když nelehké dobrodružství. 
Vyplatí se proto jít do přírody předem připraven a obeznámen 
s tím, co můžeme vidět a slyšet. Často uslyšíme zvuky tak výrazné 
a vzájemně odlišné, že i malé děti s drobnou průpravou dokážou 
záhy odhalit jejich původce. Tato kniha vám pomůže naučit se 
rozeznávat jednotlivé ptáky podle zvuků, které vydávají, a navíc 
se tu ledasco zajímavého  
o nich také dočtete.

běžná cena: 369 Kč
24 stran, 225 × 210 mm

leporelo, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

O přírodě

Ptáci našich lesů

Magdalena 
Konečná

Jana, 
Sedláčková

Andrea  
Pinnington

Caz 
Buckingham

Andrea  
Pinnington

Caz 
Buckingham

S reálnými nahrávkami zpěvu ptáků

S reálnými nahrávkami hlasů zvířat

běžná cena: 269 Kč
32 stran, 240 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  9



Oblíbená leporela
 

 

Hana 
Doskočilová

Zdeněk 
Miler

Krtek a Vánoce
večerníčky

Krtek ve městě
Nabízíme také:

Byla zima a zvířátka tvrdě spala ve svých teplých 
pelíšcích. Ale Krtek ne, ten běhal venku. Chtěl 
přichystat pro své kamarády z lesní stráňky báječné 
vánoční překvapení. 

běžná cena: 249 Kč
36 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

184 Kč 
cena KMČ

Holčička Ája dostala 
od rodičů malinké 
roztomilé štěňátko.  
To rostlo a rostlo, až se 
z něho vyklubal obří maxipes Fík.  
V sedmi pohádkových příbězích 
se nejdřív dozvíte něco o 
zmoudření Fíka, dál bude sbírat 
vavříny na závodišti, půjde do 
školy, a dokonce si sedne za 
volant auta, stane se mistrem 
ve skoku pro něco a nakonec 
se vydá do světa širého.

Příhody maxipsa Fíka
Jiří 
Šalamoun

Rudolf 
Čechura

běžná cena: 199 Kč
88 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

 

Večerníčky

Dobrý večer, dobrou noc

Včelí medvídci od jara do zimy

Jeden z nejoblíbenějších televizních pořadů už více než 50 let přináší 
dětem pohádky na dobrou noc. Večerní animovaný seriál se stal 
nedílnou součástí českých domácností a jeho příběhy mají u dětí 
úspěch i v knižní podobě. Setkáte se s oblíbenými postavičkami jako 
jsou Křemílek 
a Vochomůrka, Bob 
a Bobek, Víla Amálka 
a spousta dalších.

Rozpustilá knížka, která volně navazuje na Příhody včelích medvídků. 
Přináší krátké veselé příběhy o Brumdovi a Čmeldovi, Pučmeloudovi 
a ostatních postavičkách ze světa broučků, které jsou známé 
z oblíbených televizních večerníčků. V knížce jsou vedle vyprávění 
i písničky s textem 
(Z. Svěrák) a notami  
(P. Skoumal), z nichž 
mnohé už zlidověly.

Jiří 
Kahoun

Jiří 
Kahoun

Ivo Houf  
Zdeněk Svěrák

Ivo  
Houf 

běžná cena: 399 Kč
200 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 239 Kč
108 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

194 Kč 
cena KMČ

Pohádky z pařezové chaloupky
Zdeněk 
Smetana

Václav  
Čtvrtek

Kdo by neznal Křemílka a Vochomůrku, dva mužíčky z pařezové chaloupky  
na pasece. Jeden je spíš hubený, druhý spíš tlustý, ale oba se vzájemně  

báječně doplňují. Radostně spolu hospodaří a přitom stihnou 
spoustu zábavných a užitečných věcí. Co všechno se jim 
přihodilo, si jistě rádi přečtete sami, přestože některé jejich 
příhody už znáte z televizních večerníčků. Křemílek 
a Vochomůrka vás srdečně  
zvou do své chaloupky, 
račte tedy vstoupit! běžná cena: 249 Kč

136 stran, 235 × 235 mm
pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  11



 

 

 

Táta a princezna Rozárka

Rozárka je holčička 
s obrovitánskou fantazií. Co ale 
chudák její tatínek, který jí vypráví 
pohádky na usnutí i na dlouhou 
chvíli? Myslíte, že dívce stačí třeba 
stokrát omílaná Červená karkulka? 
Kdepak! V tatínkových pohádkách 
musí vystupovat bytosti vymyšlené 
Rozárce na míru. Skřítci, kteří vaří 
kouzelné čaje z kamení, stromy, 
na nichž rostou samé houpačky, 
anebo třeba… statečná princezna 
Rozárka!

Pohádky našich prarodičů 
jsou drahocenným pokladem, 
který je od pradávna předáván 
dalším pokolením. Maminčino 
nebo tatínkovo čtení dětem 
v postýlce, vlídné vyprávění 
babiček a dědečků, to jsou 
chvilky, na které se nezapomíná. 
Takové vzpomínky si uchováváme 
hluboko ve svém srdci a snažíme 
se podobné chvilky nabídnout 
i našim dětem. Pohádky  
doprovázejí  
krásné 
ilustrace.

Klasické české pohádky

Jan  
Jirků

Eva 
Mrázková

Marie 
Urbánková

Atila  
Vörös

běžná cena: 249 Kč
64 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Pohádky

běžná cena: 249 Kč
120 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

 

Toník má nade všechno na světě 
rád kočky. Do dobročinné tomboly 
v místním útulku věnuje všechna 
svá plyšová zvířátka. V útulku žije 
také kocourek Valentýn, 
který Toníka ihned okouzlí. 
A druhý den Toníka čeká 
velké překvapení… Pomocí 
svých výjimečných ilustrací 
vypráví Sonja Danowski 
dojemný příběh o dobrém 
skutku, odměně 
a přátelství.

Půlnoční kocourek

Pohádky

Čtení pro kluky malé i velké! 
Auta, auta a zase auta! 
Krátké pohádky plné aut! 
V každém příběhu najdete 
nejméně jedno.

O autech - Pohádky na 4 kolech
Jiří 
Kahoun

běžná cena: 249 Kč
80 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Sonja  
Danowski

běžná cena: 229 Kč
40 stran, 210 × 273 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Bohumil 
Fencl

PŠ Zima 2020/21  13



 

 

Kubíkův kouzelný kalendář

Povolání a řemesla
Už se tě někdo zeptal, čím chceš být, až 
vyrosteš? Na světě je spousta zajímavých 
povolání a řemesel, ze kterých můžeš vybírat. 
Průvodci touto knihou, učitelé Albert a Diana, ti 
o nich moc rádi povypráví. Dozvíš se, co dělají zahradníci 
nebo elektrikáři a jaké nástroje či pomůcky potřebují. Zjistíš, čím se 
zabývají truhláři, úředníci, 
veterináři nebo kadeřníci. 
Odhalíš, co mají na práci 
kosmonauti, potápěči 
nebo horští průvodci...

běžná cena: 299 Kč
80 stran, 250 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Ladislava  
Horová

Agostino  
Traini

Kubík je malý neposeda. Těší se do školy a trápí ho snad jen to, 
že na něho rodiče nemají tolik času, kolik by si přál. Všechno se 
ale mění v okamžiku, kdy  objevuje kouzlo svého nového kalendáře. 
Stačí maličkost, aby se ocitnul v pohádkovém světě, kde žijí skřítkové. 
Spolu s nimi nás provede celým rokem od ledna až do prosince, 
zažijeme legraci i dobrodružství, ale hlavně… Zjistíme, že máme 
kouzelný svět na dosah 
ruky.

běžná cena: 229 Kč
80 stran, 165 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

115 Kč 
cena KMČSLEVA 50 %

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

 

Nakládat, od jíždíme!
Obrázková knížka pro malé milovníky 
nákladních aut, přívěsů, bagrů a dalších 
velkých strojů. Díky odklápěcím okénkům 
děti mohou náklady samy zvedat, vyzkoušejí 
si vyklápění popelnic a vysypávání hlíny 
na korbu. Všechno, co kdy chtěly vědět 
o zvedání nákladů, najdou v této interaktivní 
knížce. Kdo by se 
nechtěl stát řidičem 
náklaďáku!

běžná cena: 299 Kč
30 stran, 215 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 2 let 

239 Kč 
cena KMČ

Bagry, traktory a náklaďáky
Na několika stránkách mnoho informací podaných slovy, 
a především obrázky! Dítě – v tomto případě většinou kluci – se 
seznámí se spoustou nových technických pojmů, které názorně 
vidí před sebou. Najde tu celou řadu zajímavostí a odpovědi na 
otázky, s nimiž si rodič často neví rady. Zkrátka vše o strojích na 
čtyřech, ale i více kolech v důsledném propojení textu 
s ilustracemi.

Wolfgang 
Metzger

Andrea  
Erne 

běžná cena: 269 Kč
16 stran, 180 × 197 mm

kroužk. vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

S otevíracími okénky

Wolfgang 
Metzger

kolektiv

Hraj si, posunuj, otvírej!

Zvířata a jejich mláďata
Velká obrazová kniha pro ty nemenší! Víte, 
která zvířata se klubou z vajíčka nebo co 
všechno se musí naučit sloní mládě? 
Jak se dostane malý klokan do vaku své 
matky a která mláďata naopak hned po 
narození umějí běhat nebo rodiče vůbec 
nepoznají? Odpovědi a ještě mnoho dalších 
informací se dozvíte 
zde!

Doris  
Rübelová

běžná cena: 269 Kč
16 stran, 230 × 270 mm

kroužk. vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

Pro zvídavé

S otevíracími okénky

PŠ Zima 2020/21  15



 

 

Mariana a rozteklý kopeček

Zvědavá čarodějka Agáta

Mariana se s maminkou přestěhovala do velkého města. K jejímu 
překvapení je tam ale příliš velké horko a málo zelených kopců, ze 
kterých by se daly válet sudy. Aby maminka svoji dcerku rozveselila, 
koupí jí alespoň kopeček pistáciové zmrzliny, která se začíná 
roztékat. Podaří se 
Marianě před letní výhní 
ochránit malé pistáciové 
človíčky?

„Táta umí vyprávět ty nejlepší příběhy. Chrání 
mě před příšerami, které číhají pod postelí. 
S tátou se dokážu i dotknout hvězd.“ Půvabná 
obrázková knížka zachycuje láskyplné momenty, 
v nichž se poznají každý tatínek a jeho dcerka. 
Autorkou knihy  
Táta a já je umělkyně 
známá na Instagramu 
pod přezdívkou Soosh. 

David 
Košťák

Katarina Kratochvílová, 
Štěpánka Sekaninová

Táta a já

Daniel 
Poharyskyi

Linda 
Pacourková

běžná cena: 229 Kč
40 stran, 214 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
48 stran, 200 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Jak to může dopadnout, když se malá čarodějka Agáta vydá 
prozkoumat lidský svět? Nestačí se divit! Co má přinést na 
narozeninovou oslavu, když netopýr ani ropucha nejsou vhodným 
dárkem? Na co mají popeláři košťata, když na nich nelétají? Otázek 
je mnoho a ani kouzla a čáry jí moc nepomohou. Jak tohle dopadne! 
Veselý příběh s krásnými 
ilustracemi pro malé 
zvědavce, které baví 
objevovat svět.

běžná cena: 249 Kč
56 stran, 205 × 256 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Příběhy

Soosh

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

Léčivé pohádky pro dětskou duši

Pračlovíčci - Hurá na mamuta!

Objev říši plnou kouzel. Vydej se do čarovných skal, které se rozestoupí, 
když se jich dotkneš, nebo vyšplhej po zlatém žebříku až do nebe. 
S Kaštánkem objev v aleji tajemný strom a povídej si se sněhovými 
vločkami. Projeď se s Hvězdičkou ve Velkém voze po noční obloze 
a nauč se najít skřítka. Tato 
knížka je plná zázračných 
pohádek, které ti můžou 
pomoci v těžkých chvílích.

Romana 
Suchá

Tatínku, ta se ti povedla

Eva 
Chupíková

běžná cena: 299 Kč
112 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

Dost s bobulemi! Malí pračlovíčci už mají všech těch lesních plodů 
plné zuby a dali by si mamutí steak, pěkně křupavý a šťavnatý! 
A tak se každý den vydávají na dobrodružný lov. Jenže 
dobromyslný mamut s velkým zadkem se nehodlá stát 
pečínkou a dokáže naše malé pračlovíčky pěkně 
potrápit. Ti se ale nehodlají vzdát, přestože to každý 
večer doma od rodičů pěkně slíznou a musí za trest 
spát před jeskyní. Ale pod 
širým nebem plným hvězd 
se tak krásně spřádají 
plány, jak ulovit mamuta!

běžná cena: 229 Kč
88 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

Příběhy

Jackie  
Niebisch

Pohádky na dobrou noc vyprávějí dětem obvykle maminky. Ty ale 
mívají právě večer v domácnosti nejvíc práce. A tak je potřeba, aby je 
tatínkové zastoupili. Tatínek Šíma by pohádky raději četl. Jenomže 
Petřík a Petruška dávají přednost takovým, jaké jim dříve povídala 
maminka: o zdánlivě obyčejných věcech kolem nás. Však se tatínek 
Šíma s pohádkami pěkně  
natrápí!

běžná cena: 249 Kč
48 stran, 195 × 255 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let 

199 Kč 
cena KMČ

Zdeněk 
Svěrák

Jana Kiselová-
Siteková

Vlídný humor Zdeňka Svěráka

PŠ Zima 2020/21  17



Oblíbená leporela
 

 

Poznáváme zvířata lesa s Červenou karkulkou
Byla jednou jedna tuze zvědavá holčička s červeným 
čepečkem, které nikdo neřekl jinak než Červená 
karkulka. Možná už jste slyšeli o tom, jak se vypravila 
lesem za babičkou a potkala vlka. Málokdo ale ví, že se 
na své dobrodružné cestě seznámila i se spoustu jiných 
lesních zvířat. Zpěvavými 
ptáčky, veverkou, jeleny, 
mravenci a mnoha dalšími. 
Co je to za živočichy a jak 
žijí? To se dozvíte na 
stránkách této knihy, která 
jedinečným způsobem 
propojuje známou 
pohádku s encyklopedií.

Jana, 
Sedláčková

Alžbeta Božeková,  
Linh Dao

O neposedné opičce

Žila byla v jednom pralese malá 
opička. Celý den běhala, skákala, 
šplhala po stromech, potápěla 
se v jezeře nebo honila motýly. 
I když už večer zívala na celé kolo, 
tvrdila ostatním zvířátkům, že 
se jí vůbec nechce spinkat. Je to 
vůbec možné? Veselý příběh pro 
nejmenší doplněný kouzelnými 
ilustracemi.

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 205 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 2 let

159 Kč 
cena KMČ

O zvířátkách 

Magdalena  
Takáčová

běžná cena: 299 Kč
42 stran, 240 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

  

 

 

Surikaty na poušti

Veselé leporelo 
o šelmičkách surikatách. 
Děti se nejen pobaví 
vtipnými verši, ale dozvědí 
se i soustu zajímavých 
věcí, jako že když se 
surikaty vyhřívají na 
sluníčku, někdo z rodiny 
musí pořád dávat pozor. 
Pokud spatří nebezpečí, 
křikne a všichni se hned 

schovají do děr v zemi. Žijí na poušti nebo suché  
savaně jižní Afriky, ale podívat se na tahle 
roztomilá zvířátka lze i zoo.

Malý mýval Nemy jsa
„Každý správný mýval se s chutí 
umývá každý každičký den!“ 
napomíná maminka Mývalová 
svého synka. Jenže malý mýval 
Nemyjsa se mýt nechce. Vodě se 
vyhýbá jako čert kříži a raději se 
schovává v bahně mezi čuníky, 
skáče do hromady hnoje nebo 
se přehrabuje v popelnici za 
lesem. Po pár dnech proto 
zavání tak, že ho tchoři začnou považovat za jednoho 
z nich. Uvědomí si malý špindíra, že něco není v pořádku? 
Dá na slova 
své maminky 
a začne se 
konečně mýt?

Ivona 
Březinová

Alena  
Schulz

Britta 
Sabbagová

Igor  
Langeldgor

O zvířátkách

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 280 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 149 Kč
12 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

119 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  19



Oblíbená leporela
 

Do Arendelle přišlo jaro a s ním 
i nové dobrodružství. Vydejte se 
s Annou, Elsou, Kristoffem a jeho 
sobem Svenem na výpravu do hor 
za strašlivou  
příšerou!

Tomáš a jeho přátelé - O mašince Tomášovi 4

Pět příběhů o užitečných mašinkách z ostrova Sodor. V půvabných 
vyprávěních vystupují nákladní auto Eliška, pásový traktor Terence, 
úzkorozchodná mašinka Skarloey ze starých dobrých časů, 
neposedná mašinka z lomu Mavis a také přístavní jeřáb Cranky, 
který se nejprve chová k mašinkách nafoukaně, ale pak zkrotne 
a Tomášovi a Percymu 
je nakonec ještě vděčný, 
že ho zachránili.

běžná cena: 199 Kč
80 stran, 195 × 265 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Malá nezbeda Máša a její kamarád 
medvěd žijí v pohádkovém lese, kde 
o zábavu nikdy není nouze. Každý 
den zažívají s ostatními zvířátky 
nová dobrodružství. Přečtěte si 
příběh o zamilované žabce, o tom, 
jak Máša učila vlky číst, nebo 
o tom, co se stalo, když 
medvěd propadl kouzlu 
počítačových her.

Kolektiv  
autorů

Kolektiv  
autorů

běžná cena: 149 Kč
64 stran, 163 × 234 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

119 Kč 
cena KMČ

Od pohádky k pohádce - Máša a medvěd 2

Rebecca  
Schmidt

běžná cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

Příběhy

Ledové království - Ledová příšera

dárek ke knize

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 
Disney Pixar
Nových 365 pohádek do postýlky

Vydejte se s oblíbenými hrdiny z animovaných filmů za 
dobrodružstvím! Nechte si každý den vyprávět jejich příhody 
a užijte si s nimi spoustu legrace. S příšerkami, Burákem nebo 
rodinou Úžasňákových se nebudete nudit ani chviličku! Ponořte se 
do jejich neuvěřitelných dobrodružství se sbírkou příběhů, která 
potěší každého malého 
milovníka pohádkových 
vyprávění, než půjde 
na kutě.

běžná cena: 399 Kč
376 stran, 170 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

V knížce najdete dva krátké 
příběhy. V prvním Ema dostane 
bratříčka. Bratříček jí, kaká, křičí 
a spí. Ema má bratříčka moc 
ráda, ale občas by ho s chutí 
vyměnila za nějakou tetu! Druhé 
vyprávění je o Emě a jejím 
kamarádu Petrovi. Jak je 
možné, že je u každého 
skoro všechno jinak? 

Kolektiv  
autorů

Ema, bratříček a Petr

Příběhy

Gunilla  
Woldová

Tomík jde ven
Seznamte se s Tomíkem – zvídavým chlapcem, 
který chce porozumět okolnímu světu. A že je co 
poznávat! Jaký je rozdíl mezi plným a prázdným, 
nebo špinavým a čistým? Co všechno si musí 
Tomík obléknout, když je venku zima? 
Srozumitelné krátké příhody s pěknými 
ilustracemi ukazují 
nejmenším dětem, 
s čím se mohou 
setkávat každý den.

Gunilla  
Woldová

běžná cena: 229 Kč
56 stran, 150 × 150 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Ema ve školce
Nabízíme také:

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 150 × 150 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  21



 

 

Pohádky

Pohádky o princeznách
Dvojčata Miu a Maxe zavede noční dobrodružství do 
strašidelného lesa. Jindy by se sem neodvážili, ale kdo 
by odolal vábení oživlého červeného klubíčka? Jeho 
nit povede děti knížkou od jedné podivuhodné lesní 
příšery ke druhé. Pohádkově ilustrovaná knížka pro 
všechny dobrodruhy vybízí ke čtení, luštění a třeba 
i tvoření z mechu  
a klacíků. běžná cena: 199 Kč

64 stran, 148 × 210 mm
pevná vazba, pro děti od 5 let

99 Kč 
cena KMČ

František  
Zacharník

Pohádky z Příšerkova
Na planetě Zemi je zakouzlené a lidskému oku neviditelné městečko 
Příšerkov. V tom městečku žije spousta příšerek. Pojďte společně 
s žabákem Žabuzem, hrochem Hroem, 
psem Rekem a mimozemšťankou 
Ušandou otevřít bránu fantazie a zažít 
všelijaká dobrodružství.

běžná cena: 199 Kč
80 stran, 176 × 250 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

99 Kč 
cena KMČ

Jakub  
Gloza

Pohádky z českého království
Jednoduše psané a čtivé pohádky vypráví o tom, proč 
se naší zemi říká Čechy, o silákovi  Bivojovi, který 
získal lásku kněžny Kazi, o věrném koni Šemíkovi, 
který přeskočil hradby Vyšehradu, o povedených 
kouscích kouzelníka Žita, tajemném hliněném obru 
Golemovi a dalších.

František 
Zacharník
Řezníčková 
Hauptová

běžná cena: 199 Kč
72 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

99 Kč 
cena KMČ

SLEVA 50 %

SLEVA 50 %

SLEVA 50 %

22  Klub mladých čtenářů Albatros



  

 

 

České pověsti pro malé děti 2

Autorka Martina Drijverová 
vybrala půvabné české pověsti 
a převyprávěla je jazykem 
srozumitelným nejmenším 
čtenářům. Přečtěte si například 
tyto pověsti: Bílá paní, Brněnský 
drak, Černý rytíř, Poklad, Radobýl, 
Zlatá kvočna, Ohnivý muž, 
Střevíčky, Lovětínská rokle,  
Zlatá hlava, Bezhlavý jezdec,…

Martina  
Drijverová

Dagmar 
Ježková

běžná cena: 249 Kč
64 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

199 Kč 
cena KMČ

Bylo nebylo…
Bylo nebylo… je víc než  výmluvný název sbírky sedmdesáti 
pohádek z celého světa. Chcete potkat indiánskou princeznu, 

proletět se na létajícím koberci,  
nebo přelstít rohatého a všemi 
mastmi mazaného čerta? 
Otevřete stránky čarokrásné 
knihy  bohatě ilustrované 
světoznámým Vojtěchem 
Kubaštou, nalaďte se 
na magické  vyprávění 
a nezapomeňte se na konci 
vrátit zase zpátky na zem. 
Hrozí, že pohádky vás chytí  
a už nepustí.

Vladimír 
Hulpach

Vojtěch 
Kubašta

Pohádky

běžná cena: 499 Kč
304 stran, 207 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

399 Kč 
cena KMČ

České pověsti  
pro malé děti

Nabízíme také:

PŠ Zima 2020/21  23



Oblíbená leporela

24 Klub mladých čtenářů Albatros

 

 

Písničky o zvířátkách pro děti

Bim - Bum - Bác

Máš rád zvířátka? A chceš si o nich zazpívat?  
Stačí zmáčknout některé z kouzelných 
tlačítek a zahraje ti písnička, ve které se 
to všelijakými zvířátky jenom hemží. Příběhy 
o veselých ovečkách, kočičce, pejskovi, 
vraných konících a dalších 
jsou tu a zabaví všechny 
malé neposedy!

Populární knížka říkanek určená rodičům a dětem. Říkánky jsou 
vhodné zvláště pro menší děti, které si potřebují jazýček obrousit 
a rozcvičit na průpravných hláskách, aby se postupně naučily 
správně vyslovovat i ostatní, těžší hlásky. Jsou zde říkánky na  

všechna písmenka abecedy.

Brousek pro tvůj jazýček František 
Kábele

Pavel  
Žiška

Luděk  
Vimr

Lukáš  
Urbánek

běžná cena: 169 Kč
64 stran, 235 × 164 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

139 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 155 × 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Druhý svazek Poežie – edice původní poezie pro děti. Tato kniha 
je stejná jako koláč, který skřítkové Bim – Bum – Bác pečou 

v úvodní básničce. Básník a textař Pavel 
Žiška do ní namíchal humor, hravost 
i neotřelé nápady, stačí se jen do knihy 
takříkajíc zakousnout.  
Jedinečnými ilustracemi  
verše doprovodil Lukáš 
Urbánek.

Říkanky a písničky

Magdalena 
Takáčová

běžná cena: 249 Kč
72 stran, 180 × 160 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

Sourozenci
Kdopak by neměl problém se svým 
sourozencem! Jednoduchý příběh 
s nádhernými ilustracemi je tak trefný 
a výstižný, že vydá za tisíc slov. Oboustranná 
kniha, ve které z jedné strany vypráví dívka 
o svém bratrovi a z druhé bratr o sestře, ukáže dětem s lehkostí 
a humorem, jak moc  
pro nás sourozenci 
znamenají. I když 
nás umí občas pěkně 
pozlobit.

Nejkrásnější písničky pro děti
Známé české písničky ožívají na stránkách 
této kouzelné barevné knížky. Díky 
roztomilým ilustracím se malé děti seznámí 
s příběhy hlavních postav nejoblíbenějších 
písniček. Po stisknutí tlačítka si mohou 
poslechnout nazpívané 
příběhy, které možná už 
dříve slyšely od svých 
maminek a babiček.

Rocio  
Bonilla

Učebnice dobrých mravů
Slušnost a zdvořilost nejsou žádné 
čáry. Poprosit a poděkovat přeci 
zvládne každý, řeknete si. Ale platí to 
opravdu pro všechny? Po přečtení této 
knížky tomu tak jistě bude! Interaktivní učebnice je totiž plná úkolů, 
kvízů a hádanek, pomocí kterých si děti osvojí vše, co potřebují znát 
a umět. Za plnění úkolů budou odměněny hvězdičkami a na konci 
knihy mohou dokonce 
získat „Hvězdičkovou 
maturitu“.

běžná cena: 249 Kč
48 stran, 240 × 265 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Pro rodiče a děti

Petr 
Behenský

Hanka  
Veselá

běžná cena: 249 Kč
112 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 155 × 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  25



Oblíbená leporela
 

 

 
Čteme s obrázky Outi 

Kaden
Sandra 
Grimmová

Čarodějnice Lexa vaří svoji oblíbenou dýňovou 
polévku. Dnes se jí ale vůbec nic nedaří. Nejdřív 
jí do polévky spadnou začarované houby a potom 
se splaší i její kouzelná hůlka. Ani u kouzelníka 
Vika není všechno tak, jak má být. 

běžná cena: 229 Kč
56 stran, 205 × 288 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Příprava do školy

Čarodějnice Lexa a splašená hůlka

Zábavná grafomotorika, úkoly
a rébusy pro předškoláky

Kniha dětem zpestří a usnadní přípravu na důležitý životní krok do neprobá-
daného školního světa. Průvodci tímto poutavým pracovním sešitem jsou 
malý opičák Felix a jeho zajímavý dědeček-dobrodruh . Ten pro Felixe vymýšlí 
zábavné úkoly, o které se Felix s dětmi rád podělí. Knížka potěší také rodiče 
a učitele, protože při práci 
s ní se děti poučí a zabaví,  
aniž by bylo třeba pečlivého 
dozoru a nápovědy dospělých. 

Martin Vlach 
Šárka Neoralová

běžná cena: 169 Kč
64 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 5 let

139 Kč 
cena KMČ

Logopedická cvičení pro předškoláky

Kniha obsahuje návody k procvičování hlásek a zábavná a hravá cvičení 
doprovázené pěknými obrázky. Pomáhá rozvíjet řečové dovednosti včetně 
schopnosti vyjadřování, rozšiřovat slovní zásobu, zrakové a sluchové 
vnímání, tříbit jazykový cit. Děti si mohou procvičit grafomotoriku, paměť 
a další důležité schopnosti a dovednosti každého předškoláka. Kniha je 
určena jak dětem a jejich rodičům,  
tak logopedům a učitelům  
v mateřských školách. běžná cena: 229 Kč

64 stran, 210 × 297 mm
měkká vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Ivana 
Novotná

Miroslav 
Růžek

běžná cena: 199 Kč
56 stran, 205 × 288 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

Čteme s obrázky 
Z pohádky do pohádky

Nabízíme také:

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

  
Všestranná příprava do školy

Všestranná příprava do školy je nepostradatelným 
pomocníkem pro budoucí prvňáčky, než zasednou 
do školních lavic. Publikace obsahuje ucelený systém 
předškolní přípravy, který se skládá z pracovních listů pro děti 
a metodického návodu pro dospělé. Pracovní listy jsou zaměřeny 
na podporu vývoje schopností a dovedností pro rozvoj myšlení dítěte 
a také tvoří předpoklady 
k úspěšnému zvládnutí  
čtení, psaní a počítání.

běžná cena: 349 Kč
208 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

279 Kč 
cena KMČ

Miroslav 
Růžek

Ivana 
Novotná

Pasování na školáka

Jiřina  
Bednářová

Jiřina  
Bednářová

Mezi námi předškoláky

119 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 149 Kč
72 stran, 210 × 297

měkká vazba, pro děti od 3 let

119 Kč 
cena KMČ

Příprava do školy

pro děti od 3 do 5 let

Mezi námi 
předškoláky  
pro děti  
od 4 do 6 let

Nabízíme také:

Poslední rok ve školce bývá završen slavnostním pasováním dítěte na školáka. Je to 
ocenění jeho přípravy na velký krok, kterým je vstupu do základní školy. Z předškoláka se 

stane školák a k hravým činnostem dítěti přibudou každodenní školní 
povinnosti. Aby se nástup do školy povedl co nejlépe, mělo by být dítě na 
tento krok připraveno předem. A právě k tomu je tato publikace určena. 
Najdete v ní mnoho zábavných  
úkolů, potřebných pro  
zvládnutí základů čtení,  
psaní a počítání. 

běžná cena: 269 Kč
144 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

Publikace je určena dětem k prověření 
jejich znalostí, schopností a dovedností 
před nástupem do školy. Knížka se 
zaměřuje na oblast grafomotoriky, 
zrakového vnímání, řeči, sluchového 
vnímání, prostorové a pravo-levé 
orientace.

PŠ Zima 2020/21  27



28 Klub mladých čtenářů Albatros

 

 

Nechte toho!
Kniha plná nápadů na aktivity, které snadno a rychle připravíte 
a zabavíte u nich více dětí různého věku najednou. Mnoho rodin 
to zná – v okamžiku, kdy se rodiče naučí věnovat jednomu dítěti, 
se narodí sourozenec. Děti jsou najednou v přesile a vzhledem 
k rozdílnému věku mají i rozdílné potřeby. I díky této knize je naučíte 
pracovat společně i vedle sebe, předcházet konfliktům. Objevíte 
společně výhody více dětí 
v rodině, pomůžete jim 
postavit pevné základy 
sourozeneckého vztahu. 

běžná cena: 269 Kč
144 stran, 167 × 225 mm

měkká vazba

219 Kč 
cena KMČ

Ahoj hrdino
Každý z nás někdy pocítil úzkost. Ale víte, jak 
vzniká? A proč se objevuje i tehdy, když k ní vlastně 
vůbec není důvod? Může za to neohrožený bojovník, 
kterého máme všichni v sobě – jmenuje se amygdala. Knížku 
Ahoj hrdino napsala australská psycholožka Karen Youngová. 
Srozumitelně a laskavě ukazuje dětem i jejich rodičům, kde se 
jejich úzkosti berou a jak 
s nimi pracovat. Úzkost 
a odvaha jdou vždycky 
ruku v ruce. Vždycky.

běžná cena: 239 Kč
40 stran, 185 × 227 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

194 Kč 
cena KMČ

Leona  
Šťávová

Máte doma předškolačku nebo předškoláka? 
Pomozte jim s abecedou a přibližte jim nový svět 
školního prostředí. Na každé písmenko abecedy 
existuje nějaký předmět nebo jev, se kterým se vaše 
dítě setká ve škole možná vůbec poprvé. 

A-Ž půjdeš do školy: 

Pro rodiče

Norvile 
Dovidonyte

Karen 
Young

Aneta 
Žabková

Michaela 
Fišarová

běžná cena: 249 Kč
136 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

125 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
136 stran, 160 × 195

pevná vazba, pro děti od 5 let

125 Kč 
cena KMČ

Pro kluky,  
co se neztratí

Pro holky, co se neztratí! Nabízíme také:

SLEVA 50 %

28  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Vyplněný objednávkový list odevzdejte ve školce/škole podle pokynů paní učitelky. Více informací k objednání 
najdete na str. 2.

Z nabídky katalogu Pohádková školka závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih.  

Jméno a příjmení:

Třída:  Datum:

Podpis rodičů:

Objednávkový list

otoč

Název Cena KMČ Počet kusů

Adventní pohádky 239 Kč

Ahoj hrdino 194 Kč

Andělská pohádka pro malé čertíky 79 Kč

A-Ž půjdeš do školy: Pro holky, co se neztratí 125 Kč

A-Ž půjdeš do školy: Pro kluky, co se neztratí 125 Kč

Bagry, traktory a náklaďáky 219 Kč

Bim – Bum – Bác 199 Kč

Brousek pro tvůj jazýček 139 Kč

Bylo nebylo... 399 Kč

Co se děje pod zemí 159 Kč

Co se děje u vody 159 Kč

Čertovská pohádka pro malé andílky 79 Kč

České pověsti pro malé děti 199 Kč

České pověsti pro malé děti 2 199 Kč

Čteme s obrázky – Čarodějnice Lexa a splašená hůlka 184 Kč

Čteme s obrázky – Z pohádky do pohádky 159 Kč

Disney – Aladin, Auta, Petr Pan (audiokniha pro děti) 159 Kč

Disney – Ledové království, Dumbo, Pinocchio (audiokniha pro děti) 159 Kč

Disney Pixar – Nových 365 pohádek do postýlky 319 Kč

Divadélko se zvířátky na dvorku 199 Kč

Dobrý večer, dobrou noc 319 Kč

Ema ve školce 159 Kč

Ema, bratříček a Petr 159 Kč

Chaloupka na vršku (audiokniha pro děti) 239 Kč

Já do lesa nepojedu 74 Kč

Klasické české pohádky 199 Kč

Kolotoč plný písniček 319 Kč

Kouzelná hmyzí škola 239 Kč

Krtek a Vánoce 199 Kč

Krtek ve městě 184 Kč

Kubíkův kouzelný kalendář 115 Kč

Kutálí se ze dvora 104 Kč

Léčivé pohádky pro dětskou duši 239 Kč

Ledové království Ledová příšera 184 Kč

Logopedická cvičení pro předškoláky 184 Kč

Malovaná příroda. Barvy krajiny 219 Kč

Objednávka - Pohádková školka

PŠ Zima 2020/21  29



Název Cena KMČ Počet kusů
Malý mýval Nemyjsa 199 Kč

Mariana a rozteklý kopeček 199 Kč

Mezi námi předškoláky pro děti od 3 do 5 let 119 Kč

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 let 119 Kč

Nakládat, odjíždíme! 239 Kč

Nechte toho! 219 Kč

Nejkrásnější písničky pro děti 239 Kč

O autech – Pohádky na 4 kolech 199 Kč

O neposedné opičce 159 Kč

Od pohádky k pohádce – Máša a medvěd 2 119 Kč

Pasování na školáka 219 Kč

Písničky o zvířátkách pro děti 239 Kč

Pohádky o princeznách 99 Kč

Pohádky z Českého království 99 Kč

Pohádky z pařezové chaloupky 199 Kč

Pohádky z Příšerkova 99 Kč

Potok a rybník 199 Kč

Povídání o pejskovi a kočičce (audiokniha pro děti) 159 Kč

Povolání a řemesla 239 Kč

Poznáváme zvířata lesa s Červenou karkulkou 239 Kč

Pračlovíčci – Hurá na mamuta! 184 Kč

Příhody maxipsa Fíka 159 Kč

Ptáci našich lesů 299 Kč

Půlnoční kocourek 184 Kč

Sourozenci 199 Kč

Stolečku, prostři se 199 Kč

Surikaty na poušti 119 Kč

Šnečku, šnečku... 74 Kč

Táta a já 184 Kč

Táta a princezna Rozárka 199 Kč

Tatínku, ta se ti povedla 199 Kč

Tomáš a jeho přátelé – O mašince Tomášovi 4 159 Kč

Tomík jde ven 184 Kč

Tři zlaté vlasy děda Vševěda 199 Kč

Učebnice dobrých mravů 199 Kč

Už umím poděkovat 139 Kč

Už umím pozdravit 139 Kč

V lese 199 Kč

Vánoční koledy s piánkem – Josef Lada 319 Kč

Včelí medvídci od jara do zimy 194 Kč

Velký vánoční sešit 199 Kč

Všestranná příprava do školy 279 Kč

Vyškrabávací obrázky s aktivitami – Třpytiví jednorožci 199 Kč

Zábavná grafomotorika, úkoly a rébusy pro předškoláky 139 Kč

Zvědavá čarodějka Agáta 199 Kč

Zvířata a jejich mláďata 219 Kč

Zvířata ze safari 299 Kč

Zvířecí počítání 239 Kč

Celková cena a počet objednaných knížek

Objednávka - Pohádková školka

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

Simonetta 
Šmídová

Dana 
Doležalová

Na závěr

Divadélko se zvířátky na dvorku

Knížka veršovaných pohádek s výchovnou 
tématikou. Díky zvířátkům se děti poučí, jak 
se chovat v lese, u vody nebo na silnici. Na stránkách 
nakladatelství si můžete stáhnout papírové loutky. S dětmi si 
tak můžete nejenom 
číst, prohlížet barevné 
obrázky, ale také zahrát 
divadlo a společně 
vymýšlet další příběhy.

Petr  
Palma

Romana 
Suchá

běžná cena: 249 Kč
88 stran, 170 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Velký vánoční sešit Alena  
Schulz

Těšíte se na Vánoce? Rádi kreslíte, vystřihujete, lepíte a zdobíte? 
Tak to si s Velkým vánočním sešitem užijete spoustu zábavy 
a navíc vám ukrátí čekání na Ježíška! Podle jednoduchých 

návodů výtvarnice Aleny Schulz si můžete 
sami, s kamarády nebo s rodiči vyrobit například adventní 
hodiny, krásné sněžítko, kolotoč se soby, svítící domeček 
nebo ptačí krmítko... 
A uvidíte, že s takovou 
Vánoce přijdou  
cobydup!

běžná cena: 249 Kč
56 stran, 320 × 240 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Adventní pohádky
Prožijte s vašimi dětmi kouzelný předvánoční 
čas a zpříjemněte si čekání na Ježíška 
společným čtením. Dvacet čtyři pohádek vás 
přenese do světa čar a kouzel, ve kterém 
potkáte bohaté prince i odvážné chasníky, 
pyšné princezny i chudé dívky. Nebudou 
chybět čerti, vodníci či 
andělé, kteří dokážou 
splnit i ta nejtajnější 
přání.  

18

„Kominíčku, jak je mám potrestat?“ zeptal se nenápadně Josífek svého kamaráda. 
Ten jen tiše zašeptal: „Ať sami donesou stařence vše, co jí vzali, a omluví se jí. 

Největším trestem pro ně už je to, že zklamali tebe, stařenku a všechny lidi ve 
vesnici. Už jim nikdo nebude věřit. A to je veliký trest, i kdyby už nikdy nikomu 
nic nevzali. Dobrá pověst má velikou cenu a ten, kdo si ji pokazí, těžko ji zase 
napravuje. Budou muset z této vesnice odejít a nebudou se tu moci už nikdy 
ukázat.“

„Jsi moudrý, kominíčku, máš pravdu“ souhlasil Josífek.
Mládenci vrátili ukradenou truhlu a od té chvíle je nikdo ve vesnici nespatřil. 

Josífek pokračoval ve svém řemesle. Našel si jiné pomocníky, kteří byli poctiví 
a pracovití. Když si uspořil nějaké peníze, oženil se s Liduškou a postavili si 
překrásný dům.

A co se stalo s malým kominíčkem? Ve svatební den se s Josífkem rozloučil: 
„Dnes spolu mluvíme naposledy, svůj úkol jsem splnil. Přivedl jsem tě ke štěstí – 
máš řemeslo, které konáš dobře a poctivě, a také hodnou ženu Lidušku. 
Nepotřebuješ už žádná kouzla.“

„Děkuji ti za vše, co jsi pro mě udělal,“ poděkoval kominíčkovi vděčně Josífek.
Pak figurku vzal a zavěsil ji nad vchodové dveře, aby štěstí z jeho domu nikdy 

neodešlo.

běžná cena: 299 Kč
104 stran, 205 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2020/21  31



Oblíbená leporela

32  Klub mladých čtenářů Albatros

 

 

 

Kolotoč plný písniček
V této knížce najdete dvanáct známých 
lidových písniček s notami a piankem, na 
kterém si je můžete zahrát. Noty i klávesy 
na pianku jsou označené čísly a rozlišené 
barevně, aby se v nich začínající hudebníci 
snadno orientovali. Pianko má i funkci, 
která umožňuje přehrát 
celou písničku v demo 
verzi.

Vyškrabávací obrázky s aktivitami
Třpytiví jednorožci
Užij si zábavu s kouzelnými jednorožci!
Čeká tě spousta báječných aktivit a k tomu vyškrabávací stránky 
ukrývající nejedno třpytivé překvapení. Odhal je a vyrob si blýskavý 
jednorožčí roh, kouzelnickou  
hůlku, úžasný 
náhrdelník a spoustu 
dalších okouzlujících 
doplňků a ozdob.

běžná cena: 249 Kč
44 stran, 215 × 280 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Na závěr

Vánoční koledy s piánkem - Josef Lada
Zahrajte a zazpívejte si nejkrásnější vánoční koledy! V knížce 
najdete nejoblíbenější a nejznámější koledy s jednoduchým 
notovým záznamem. Všem, kdo neznají noty, 
hru na piánko zjednoduší barevné označení 
not i kláves. Dvě různá nastavení piana 
dovolují si písničku zahrát nebo si ji jen pustit 
a poslouchat. Vánoční 
koledy jsou doplněné 
nádhernými ilustracemi  
Josefa Lady.

běžná cena: 399 Kč
26 stran, 240 × 294 mm

leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
26 stran, 240 × 294 mm

leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

32  Klub mladých čtenářů Albatros


